
0003032 

SUPORO TENDENCIA 
DE CCOMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002876 
UU 

Dr. Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de Mayo de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía QEXPREVOLARE S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2576 de 
10 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía QEXPREVOLARE S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito M olitano defQuito, a 10 de Junio de 2013 

Exp. Reserva 7495478 

Nro. Trámite 1.2013.1509 
SNT/ 

 



   
  

Registro Mercantil de Quito 0000033 

     

| TRÁMITE NÚMERO: 23602 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

» 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

po 20819 
DE NS, 2013 

8 2. | 2226 
1 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que [| Estado Civil 

Domicilio comparece 

1713727160 CHUGCHO LOPEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

"Reg, BYRON DAVID 4 

A 1715362057 VALAREZO ORTIZ * | Quito ACCIONISTA Casado' 

E % EDISON NORBERTO pos 
y E | 1306131564 CRUZ SANTANA Quito Ñ "| ACCIONISTA Casado 

E g FERNANDO 
y ANTONIO.  / | 

e 0400357943 MORILLO | Quito ) ACCIONISTA Casado > 
amo” MONTENEGRO 

WILSON MARCO 

TULIO 

1707258867 CISNEROS FLORES | Quito ACCIONISTA Casado 

ALIVEG PATRICIO o 

1708150741 SANDOVAL ORTEGA | Quito | ACCIONISTA Casado 

GLADYS BARSOVÍA o 

1713533113 CANTUÑA PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 

CRISTIAN PATRICIO A 

0202003349 ARGUELLO FIERRO | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL MARCELO 

1710840941 AIMACANA Quito ACCIONISTA Casado 3 

SANGUCHO LUIS 

FERNANDO - - 

1703308260 MELO CACERES Quito ACCIONISTA Casado 

, LUIS GONZALO Ñ 
1705667705 RIVADENEIRA Quito ACCIONISTA Divorciado             
  

  

Página 1 de 

0164162. £   



  

«Registro Mercantil de Quito 
  

MALDONADO LUIS 

EDUARDO N 
  

1702080423 CORAL PORTILLA 

SEGUNDO EFRAIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709689739 CORONEL PINEDA 

WILMER SANTIAGO 

Quito -.. ACCIONISTA Casado 

  

1710302884 MUNOZ GOMEZ 

JORGE ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708774052 CORONEL PINEDA 

YADIRA JANETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706462635 GUAÑA CHULCA 

LUIS ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1 

1705283032 AGUIRRE SILVA 

GUIDO FABIAN 

? Quito ' ACCIONISTA Casado 

  

1001220548 GRANDA MORALES 

WIDISON 

WASHINGTON 

Quito ACCIONISTA 

> 

Casado 

  

1707916084 SUAREZ PROAÑO 

LUISA JEANNETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1701993766 CORONEL 
VASCONEZ VICTOR 
HUGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710590298 VANEGAS PRIETO - 

RAUL BOLIVAR 

Quito ACCIONISTA Casado - 

  

1708886385 CORONEL PINEDA 

VICTOR HUGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0101144624 SIGUENCIA 

MALDONADO 

MARCÓ CELESTINO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711428084 QUISPE BARRERA 

RICHAR ERNESTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714644679 PUENTE GARCES 

CARLOS FELIPE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708796402 BARRIONUEVO 

TOROCHE MARCO 

ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0301429478 TORRES OJEDA 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719582734     TERÁN CORAL 

VANESSA 

CAROLINA   Quito   ACCIONISTA   Soltero 

  = 

  

  
  

Página 2 de 3 EN 

¿N2 0164161, 
IMP. IGM. ea Í   



. « "Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

0009235 

1704761459 GUTIERREZ Quito ACCIONISTA Casado 

GARZON JORGE 

EDUARDO 

1802464113 OCAMPO ANDRADE | Quito ACCIONISTA Casado 

RUBI JAZMINA 

1709684441 CORONEL PINEDA Quito ACCIONISTA Ñ Casádo 

EDISON RAMIRO 

1710815760 CHUGCHO LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado | 

WALTER ORLANDO             
  

” 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

      
  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: Ñ CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
| VFECHA ESCRITURA: = 20/05/2013 

NOTARÍA: ON NOTARIA DECIMA PRIMERA 
CANTÓN: > e] QUITO. : 

N*, RESOLUCIÓN: cor 2 + 5] RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.13.002876 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: : y DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA” | OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: e, a 
PLAZO: UNS a ] SOAÑOS - 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 2. | QEXPREVOLARES.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: +. [QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: > 
Capital Valor / 

Capital o, | 1280,00 
, 

5. DATOS ADICIONALES: . > 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. GG. POR JUNTA GENERAL 3 AÑOS R.L: GG. > 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAFIVA VIGENTE. / 4   
  

  
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 20 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2013 Gaona de feg, 

N 3 0% 
X Ñ a É 

AS 
DR. RUBEN ExiQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VIÉRAROEL — as” 
Mit gol ano 

Página 3 de 3 

A 

N? 0164160 
IMP. IGM. le 

= 

 


